Глава            муниципального
           образования
Богдановский           сельсовет
           Тоцкого района
Оренбургской              области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        07.10.2020  №73-п
               с. Богдановка
	[bookmark: _GoBack]О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020/2021 года на территории муниципального образования Богдановский сельсовет

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", руководствуясь Уставом муниципального образования Богдановский сельсовет, в целях обеспечения пожарной безопасности
1. Утвердить план  мероприятий  по организации  пожарно-профилактической работы на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Богдановский сельсовет (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений с массовым пребыванием людей независимо от организационно-правовых форм собственности:
2.1. Постоянно проводить пожарно-профилактическую работу и противопожарную пропаганду с работающим персоналом.
2.2. Для организации пожарно-профилактической работы и противопожарной пропаганды назначить приказами по организациям работников, прошедших обучение мерам пожарной.
       3. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления  оставляю за собой.
        4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному (опубликованию) обнародованию.

Глава  муниципального образования                                                Р.Ф.Петров
		Приложение
 к постановлению
главы  муниципального образования
Богдановский сельсовет
от 07.09.2020  №73-п

План  мероприятий
 по организации  пожарно-профилактической работы на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования Богдановский сельсовет
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнитель

	1
	Привести здания (помещения)   с массовым пребыванием людей в соответствие с нормативными документами,   содержащими требования пожарной безопасности и утверждёнными в установленном   порядке.

	Декабрь 2020
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	2
	Провести обучение   должностных лиц и работников мерам пожарной безопасности на подведомственных   объектах в соответствии с приказом МЧС РФ от 12.12.2007г. №645 «Об   утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности   работников организаций»
	Декабрь 2020
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	3
	Провести инструктажи   обслуживающего персонала объектов по мерам пожарной безопасности, действиям   при пожаре, правилам пользования первичными средствами пожаротушения
	Декабрь 2020
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий,

	4
	Провести укомплектование  первичными  средствами пожаротушения  и противопожарным инвентарями  объектов  торговли, учреждений образования, культуры  и  учреждений здравоохранения..
	Декабрь 2020
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	5
	Провести практические   тренировки по эвакуации в случае пожара на объектах с массовым пребыванием   людей
	Февраль  2021
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	6
	Обеспечить беспрепятственный  проезд  пожарной техники к зданиям, сооружениям, пожарным гидрантам  ,освобождение  противопожарных разрывов  между зданиями  от  искусственно созданных препятствий (бетонных столбов, плит)
	постоянно
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	7
	Проведение своевременной очистки  от снега  пожарных гидрантов, колонок, колодцев.
	постоянно
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	8
	Провести внешний   осмотр  содержания источников наружного   противопожарного водоснабжения объектов с массовым пребыванием людей с   составлением акта проверки.
	Декабрь 2020
	Руководители учреждений,

	9
	Проверка  противопожарного состояния зданий  эксплуатация путей выхода и выходов при подготовке к Новогодним праздникам  и другим  массовым  мероприятиям
	Декабрь 2020
	Руководители учреждений образования, руководители   предприятий

	10
	Рекомендовать провести   беседы на противопожарную тематику с детьми в дошкольных образовательных   учреждениях, обучающимися общеобразовательных организаций.
	постоянно
	Руководители учреждений образования, культуры

	11
	Рекомендовать проведение в   общеобразовательных учреждениях конкурсов, викторин и тематических соревнований    для закрепления навыков по безопасному   поведению детей при пожарах.
	постоянно
	Руководители учреждений образования, культуры

	12
	Распространение печатной   тематической продукции среди персонала учреждений и детей
	постоянно
	Руководители учреждений, организаций, администрация

	13
	Работа со средствами   массовой информации по освещению проводимых на объектах мероприятий
	постоянно
	Руководители учреждений, организаций, администрация